DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024 Edição nº 2116 Página 3 de 4

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Louveira – SP

Rua Santo Lucato, 20 – Jardim 21 de Março, Louveira – CEP: 13.291-046 – Fone: 3878-4473
Email: cmas@louveira.sp.gov.br

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL REALIZADA NO DIA 09 DE NOVEMBRO DE 2023

(Ata nº 16/2023)

Aos nove dias do mês novembro do ano de dois mil e vinte e três, às 09 horas, em segunda

chamada, na Casa dos Conselhos — localizada à Rua Santo Lucato, nº 20, Jardim 21 de Março,

Louveira – São Paulo — realizou-se a Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Assistência

Social. Presentes, pelo PODER PÚBLICO, Marta Silene Berni Hernandes, Larissa Yassue Fukuda;

pela SOCIEDADE CIVIL, presentes: Isabela Cristina Moraes Lopes e Aslan Kidare Liceras

Panicaci. I – APRECIAÇÃO DA ATA N.º 15 /2023, sendo aprovada por todos os presentes. II –

INFORMES ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL NO CMAS, ainda não tivemos o encerramento do

período de inscrições, que finaliza hoje. A comissão fará a análise das inscrições. Decidiremos pelo

processo de eleição caso haja mais de seis representações da Sociedade Civil, ou prorrogação do

prazo, caso haja menos de seis representações inscritas; e para isso chamaremos uma reunião

extraordinária. Cláudia irá confirmar para o colegiado a quantidade de representações inscritas após

o final do período estipulado. III – PROPOSTA DE ALTERAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DO REGIMENTO

INTERNO DO CMAS, não foi apreciada novamente, pois deverá ser votado com quorum de 2/3 (dois

terços), e não tivemos quorum nesta reunião ordinária, por ser assunto que afeta a organização do

colegiado. Dá-se por ENCERRADA esta reunião, da qual eu, Larissa Yassue Fukuda, presidente

do CMAS, redijo a respectiva Ata, que segue assinada por mim.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretaria de Assistência Social

Outros Atos
Outros Atos